



MUNICÍPIO DE TRAIRÃO

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023PMT-PE-SRP

1. DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PA.

2. DO LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1 – Os PRODUTOS deverão ser executados (na sede do município de TRAIRÃO-PA), e deverão ser entregues conforme solicitação da Secretaria Municipal requisitante, mediante ordem de fornecimento emitida pelo setor de Compras;

2.2 – O Fundo Municipal de Educação de Trairão reserva-se o direito de não aceitar os produtos que estiverem em desacordo com o previsto neste instrumento convocatório e seus anexos, podendo aplicar as penalidades permitidas na Lei nº. 8.666/93;

2.3 - A entrega dos produtos deverá ocorrer em quantas parcelas forem necessárias para atender as requisições, conforme programação da Secretarias Municipal, sendo que o prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, expedida pela Divisão de Compras da Prefeitura Municipal, e a licitante que vier a ser decretada vencedora ficará sujeita à multa diária correspondente a 2% (dois por cento) do valor da fatura, pelo não cumprimento do fornecimento, desde que comprovada a responsabilidade da CONTRATADA. O valor correspondente deverá ser descontado na fatura apresentada.

2.4 - Constatadas irregularidades na entrega do objeto licitado, a secretaria requisitante poderá:

2.4.1. Se disser respeito à especificação, a Administração Municipal poderá rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

2.4.2. Na hipótese de substituição, a empresa fornecedora do produto, deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

2.4.3. O recebimento do objeto dar-se-á definitivamente, uma vez verificado o atendimento integral da quantidade e das especificações contratadas.



MUNICÍPIO DE TRAIRÃO

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

3. DAS OBRIGAÇÕES

I – Da Contratada:

- a) Fornecer os materiais, no local informado pela requisitante, com o acompanhamento do Departamento de ALMOXARIFADO, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, e em conformidade com as especificações contidas no termo de referência;
- b) Manter, durante a execução do Contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que deu origem a este ajuste;
- c) Assumir, com exclusividade, todos os encargos, impostos e taxas que forem devidos em decorrência do objeto deste processo, bem como as contribuições devidas à Previdência Social, encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, trânsito, e outras despesas que se fizerem necessárias ao cumprimento do objeto pactuado;
- d) Assumir, como exclusivamente suas, as responsabilidades pela idoneidade e pelo comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e, ainda, por quaisquer prejuízos que sejam causados ao Contratante ou a terceiros;
- e) Apresentar, quando solicitado pelo Contratante, a comprovação de estarem sendo satisfeitos todos os seus encargos e obrigações trabalhistas, previdenciários e fiscais;
- f) Responder perante ao Contratante e terceiros por eventuais prejuízos e danos decorrentes de sua demora ou de sua omissão, na condução do objeto deste instrumento sob a sua responsabilidade ou por erro relativos à execução do ajustado;
- g) Responsabilizar-se por quaisquer ônus decorrentes de omissões ou erros na elaboração de estimativa de custos e que redundem em aumento de despesas ou perda de descontos para o Contratante;
- h) Instruir o processo de fornecimento do objeto licitado com as notas fiscais correspondentes, juntando cópia da solicitação de entrega (requisição).

II – Da Contratante:

- a) Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Contratada;
- b) - Fornecer e colocar à disposição da Contratada todos os elementos e informações que se fizerem necessários à execução do fornecimento;
- c) Proporcionar condições para a boa consecução do objeto deste processo;

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, N° s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

d) Notificar, formal e tempestivamente, a Contratada sobre as irregularidades observadas no cumprimento deste objeto;

e) Notificar a Contratada, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;

f) Acompanhar a entrega do objeto licitado efetuada pela Contratada, podendo intervir durante a sua execução, para fins de ajustes ou suspensão.

4. PLANILHA COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADE DOS MATERIAIS;

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO tipo U	1/2			
	30.00 UNIDADE			1,250	37,50
00002	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO tipo U	1 1/2			
	30.00 UNIDADE			1,783	53,49
00003	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO tipo U	3/4			
	30.00 UNIDADE			1,950	58,50
00004	ABRAÇADEIRA NYLON DIVERSAS :				
	30.00 UNIDADE			0,833	24,99
00005	ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, CONTENDO PORTA TOALHA EM HASTE DE 60 CM, , PORTA TOALHA ARGOLA OU TRAPÉZIO, CABIDE DUPLO, SABONETEIRA DE PAREDE E PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPAS, TODOS COM ACABAMENTO CROMADO.				
	18.00 JOGO			103,513	1.863,23
00006	ADESIVO COLAGEM - COLA DE CONTATO, MARCA DE REFERÊNCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE -				
	GALÃO 3,6 L				
	18.00 UNIDADE			142,967	2.573,41
00007	ADITIVO LÍQUIDO IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS METÁLICOS E SILICATOS				
	DENSIDADE DE GM3, FUNÇÃO PROTETOR CONTRA A UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA-BALDE 18L, MARCA REFERENCIAL				
	VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR OU SUPERIOR				
	36.00 UNIDADE			157,420	5.667,12
00008	AGUARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A OLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTÉTICOS, LIMPEZ				
	LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL (LATA DE 900 ML)				
	60.00 UNIDADE			29,137	1.748,22
00009	ARAME LISO , DE AÇO GALVANIZADO, N°12				
	12.00 QUILO			35,000	420,00
00010	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, N.º 16				
	12.00 QUILO			37,533	450,40
00011	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, N.º 22				
	12.00 QUILO			52,667	632,00

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00012	ARAME RECOZIDO-Nº 16; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,65 MM.		
	60.00 QUILO	24,263	1.455,78
00013	ARAME RECOZIDO-Nº 18; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25 MM		
	60.00 QUILO	26,163	1.569,78
00014	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA -M3		
	300.00 METRO CÚBICO	118,287	35.486,10
00015	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - M3		
	300.00 METRO CÚBICO	118,287	35.486,10
00016	ARGAMASSA COLANTE AC I 15KG		
	180.00 PACOTE	17,733	3.191,94
00017	ARGAMASSA COLANTE AC II 15KG		
	30.00 PACOTE	25,563	766,89
00018	ARGAMASSA COLANTE AC III 15KG		
	30.00 PACOTE	37,883	1.136,49
00019	ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO 15KG		
	180.00 PACOTE	45,850	8.253,00
00020	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X1		
	18.00 UNIDADE	15,557	280,03
00021	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X2		
	18.00 UNIDADE	39,160	704,88
00022	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X3		
	18.00 UNIDADE	69,577	1.252,39
00023	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X4		
	18.00 UNIDADE	98,667	1.776,01
00024	ARROELA GAVÂNZADA 1.û/ý pl		
	30.00 UNIDADE	1,840	55,20
00025	ARROELA GAVÂNZADA 1/2 pl		
	30.00 UNIDADE	0,813	24,39
00026	ARROELA GAVÂNZADA 3/4 pl		
	30.00 UNIDADE	0,457	13,71
00027	ARRUELA LISA EM AÇO POLIDO 1/4"		
	30.00 UNIDADE	0,653	19,59
00028	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXA DORES		
	REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	90.00 UNIDADE	89,060	8.015,40
00029	BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROLO ACABAMENTO ARREDONDADO, MATERIAL EXTRA REFORÇADO PARA ROLO DE 23CM		
	12.00 UNIDADE	23,993	287,92
00030	BOMBA SUBMERSA 900 110V/220V TIPO ANAUGER OU SIMILAR -450W		
	36.00 UNIDADE	618,510	22.266,36
00031	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1		
	240.00 METRO CÚBICO	279,750	67.140,00
00032	BROCA PARA FERRO E MADEIRA- 5/16(AÇO RÁPIDO, UNIDADE) TIPO BOSCH EQUIVALENTE PI SIMILAR E /OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	90.00 UNIDADE	12,283	1.105,47
00033	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR similar ou de melhor qualidade		
	360.00 UNIDADE	3,027	1.089,72
00034	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1.û/ý pl		
	30.00 UNIDADE	2,860	85,80

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00035	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2 pl			
	30.00 UNIDADE	1,933	57,99	
00036	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 3/4 pl			
	30.00 UNIDADE	1,580	47,40	
00037	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC, 25X20MM			
	MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA DIÂMETRO NOMINAL:25 X 20			
	MM TIPO:REDUÇÃO CURTA TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL TIPO			
	ROSCA:SEM ROSCA			
	30.00 UNIDADE	26,863	805,89	
00038	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL:PVC-CLORETO DE POLIVI			
	NILA, 60X50MM			
	MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA DIÂMETRO NOMINAL:60 X 50			
	MM TIPO:REDUÇÃO CURTA TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL TIPO			
	ROSCA:NÃO APLICÁVEL			
	30.00 UNIDADE	6,023	180,69	
00039	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA MATERIAL:PVC, 50X40MM			
	MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA DIÂMETRO NOMINAL:50 X			
	40 MM TIPO:REDUÇÃO CURTA TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL			
	TIPO ROSCA:NÃO APLICÁVEL			
	30.00 UNIDADE	4,918	147,54	
00040	BUCHA PLASTICA Nº5 COM PARAFUSO			
	30.00 UNIDADE	2,300	69,00	
00041	BUCHA PLASTICA Nº6 COM PARAFUSO			
	30.00 UNIDADE	0,487	14,61	
00042	BUCHA PLASTICA Nº10 COM PARAFUSO			
	30.00 UNIDADE	0,913	27,39	
00043	BUCHA PLASTICA Nº12 COM PARAFUSO			
	30.00 UNIDADE	1,457	43,71	
00044	BUCHA PLASTICA Nº8 COM PARAFUSO			
	30.00 UNIDADE	1,003	30,09	
00045	BUCHA REDUÇÃO, MAT.PVC, CLORETO DE POVINILA, DIAMETRO NOMINAL 75X			
	60			
	APLICAÇÃO:REDE HIDRAULICA DIAMETRO NOMINAL:75 X 60 MM TIPO			
	REDUÇÃO:CURTA TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL			
	60.00 UNIDADE	23,963	1.437,78	
00046	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1.1/2 PL			
	18.00 UNIDADE	8,550	153,90	
00047	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3 PL			
	18.00 UNIDADE	18,417	331,51	
00048	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4 PL			
	18.00 UNIDADE	4,740	85,32	
00049	CABO DUPLEX 10 MM			
	1,800.00 METRO	4,920	8.856,00	
00050	CABO FLEXIVEL 1,5MM			
	1,200.00 METRO	2,127	2.552,40	
00051	CABO FLEXIVEL 10MM			
	1,800.00 METRO	11,943	21.497,40	
00052	CABO FLEXIVEL 16MM.			
	1,200.00 METRO	19,660	23.592,00	
00053	CABO FLEXIVEL 2,5MM			
	1,800.00 METRO	2,947	5.304,60	
00054	CABO FLEXIVEL 25MM			
	1,200.00 METRO	29,633	35.559,60	
00055	CABO FLEXIVEL 4MM			

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00056	600.00 METRO	4,853	2.911,80
	CABO FLEXIVEL 50MM		
00057	120.00 METRO	33,653	4.038,36
	CABO FLEXIVEL 6MM.		
00058	1,200.00 METRO	6,953	8.343,60
	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV		
00059	180.00 METRO	46,633	8.393,94
	CABO QUADRIplex 10MM		
00060	1,200.00 METRO	10,973	13.167,60
	CABO QUADRIplex 16MM		
00061	600.00 METRO	17,260	10.356,00
	CABO QUADRIplex 25MM		
00062	600.00 METRO	24,463	14.677,80
	CABO TRIPLEX 10MM		
00063	1,200.00 METRO	6,887	8.264,40
	CABO TRIPLEX 16MM		
00064	1,200.00 METRO	12,827	15.392,40
	CADEADO 45MM/TIPO PAPAIZ, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
00065	120.00 UNIDADE	47,067	5.648,04
	CAIXA D'AGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 1000 LTS MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE		
00066	60.00 UNIDADE	524,470	31.468,20
	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 2000 LTS		
00067	30.00 UNIDADE	1.185,943	35.578,29
	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 500 LTS MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE		
00068	18.00 UNIDADE	354,017	6.372,31
	CAIXA DE DESCARGA, SUSPENSÃO, EXTERNA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BÓIA DE NÍVEL, CAP		
00069	180.00 UNIDADE	48,493	8.728,74
	CAPACIDADE MÍNIMA DE 9L, ACIONAMENTO POR CORDEL, DIMENSÕES MÍNIMA : LARGURA 315MM, ALTURA 330MM, E PROFUNDIDADE 146,5 MM		
00070	12.00 UNIDADE	3,800	45,60
	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4'' EM PVC ANTICHAMA NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
00071	30.00 UNIDADE	2,883	86,49
	CAIXA DE SOBREPOR - 8X8X5CM EM PVC ANTICHAMA-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
00072	120.00 UNIDADE	20,417	2.450,04
	CAIXA P/ATERRAMENTO		
00073	12.00 UNIDADE	20,703	248,44
	CAIXA PADRÃO POLIFASICO		
00074	60.00 UNIDADE	153,823	9.229,38
	CAIXA PADRÃO TRIFASICO TIPO III PARA MEDIDOR COM VISOR		
00075	60.00 UNIDADE	175,667	10.540,02
	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X150X75		
00076	18.00 UNIDADE	40,043	720,77
	CAL - PCT 5KG, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	300.00	PACOTE	16,710	5.013,00
00077		CANALETA ADESIVA PLÁSTICA SISTEMA "X" - 20X10X2000 C/ ADESIVO		
	1,200.00	UNIDADE	12,980	15.576,00
00078		CARRINHO DE MÃO, BRAÇO: MADEIRA-CAÇAMBA:PLÁSTICA CAPACIDADE: 110 LITROS		
	30.00	UNIDADE	377,333	11.319,99
00079		CAVADEIRA ARTICULADA - DUPLO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO CABO À PÁ CABOS SELECIONADOS E ENCERADOS, COM COMPRIMENTO DE 1,3 M E DIÂMETRO DE 38 MM. PRODUZIDA EM AÇO BORO. LÂMINA RESISTENTE, ESPESSURA DE 1,5 MM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA. USO: FERRAMENTA ESSENCIAL PARA ABERTURA DE BURACOS EM SOLO DE TERRA, SAIBRO OU AREIA.		
	18.00	UNIDADE	115,887	2.085,97
00080		CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 '' PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA		
	60.00	UNIDADE	12,833	769,98
00081		CIMENTO 50KG- BOA QUALIDADE		
	600.00	SACO	75,470	45.282,00
00082		COLA BRANCA PARA ARTESANATO (MADEIRA), EMBALAGEM 01 KG MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE		
	30.00	QUILO	39,130	1.173,90
00083		COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE OU EQUIVALENTE		
	120.00	UNIDADE	9,007	1.080,84
00084		COMPENSADO-DIMENSÕES:2200X1600X15MM		
	240.00	UNIDADE	322,163	77.319,12
00085		CONECTOR CUNHA TIPO IV		
	18.00	UNIDADE	7,040	126,72
00086		CONECTOR P/ ATERRAMENTO		
	18.00	UNIDADE	7,420	133,56
00087		CONECTOR PARALELO SIMPLES ATE 50 MM		
	240.00	UNIDADE	10,293	2.470,32
00088		CONECTOR PERFURANTE 1,50 X35		
	18.00	UNIDADE	18,283	329,09
00089		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC - BITOLA:50MM		
		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO:CAP TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL BITOLA:40 MM		
	12.00	UNIDADE	8,793	105,52
00090		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC -BITOLA 20MM		
		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO:CAP TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL BITOLA:40 MM		
	12.00	UNIDADE	1,460	17,52
00091		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC -BITOLA 40 MM		
		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO:CAP TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL BITOLA:40 MM		
	12.00	UNIDADE	4,417	53,00
00092		CONEXÃO HIDRÁULICA:PVC, APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA BITOLA I I:32 MM X 1 POL CLORETO DE POLIVINILA TIPO:ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL APLICAÇÃO:CAIXA D'ÁGUA BITOLA II:32 MM X 1 POL		
	18.00	UNIDADE	10,793	194,27
00093		CORANTE LIQUIDO-BISNAGA DE 50ML-CORES VARIADAS-TIPO XADREZ OU SIM		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	ILAR			
	300.00 UNIDADE	7,137	2.141,10	
00094	CORDA NYLON TRANÇADA, MEDINDO 1/2"/12MM			
	60.00 QUILO	23,263	1.395,78	
00095	CURVA ELETRODUTO 135° 1.û/ý PL			
	60.00 UNIDADE	11,850	711,00	
00096	CURVA ELETRODUTO 135° 1/2 pl			
	12.00 UNIDADE	5,793	69,52	
00097	CURVA ELETRODUTO 135° 3/4 pl			
	12.00 UNIDADE	4,390	52,68	
00098	CURVA ELETRODUTO 90ø 1.û/ý pl			
	12.00 UNIDADE	10,997	131,96	
00099	CURVA ELETRODUTO 90ø 3 pl			
	12.00 UNIDADE	26,450	317,40	
00100	CURVA ELETRODUTO 90ø 3/4 pl			
	12.00 UNIDADE	5,077	60,92	
00101	CURVA ELETRODUTO 90ø 1/2 pl			
	12.00 UNIDADE	4,330	51,96	
00102	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO DE MADEIRA FECHADO REBITADO NA LÃ MINA MEDIDA 12			
	MEDIDA 12 X40 CM			
	6.00 UNIDADE	34,930	209,58	
00103	DISCO DE CORTE FERRO 10 X 1/8 X ó			
	30.00 UNIDADE	11,713	351,39	
00104	DISCO SERRA CIRCULAR AÇO 60 DENTES, 115MM (DIAMETRO) X 9,5MM (FUR			
	6.00 UNIDADE	71,083	426,50	
00105	DISJUNTOR BIPOLAR 30 À- MELHOR QUALIDADE			
	12.00 UNIDADE	49,687	596,24	
00106	DISJUNTOR BIPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE			
	12.00 UNIDADE	51,020	612,24	
00107	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	50,017	3.001,02	
00108	DISJUNTOR BIPOLAR 50A - MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	77,353	4.641,18	
00109	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 À- MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	14,990	899,40	
00110	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 À- MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	16,657	499,71	
00111	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	21,413	1.284,78	
00112	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 À- MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	12,233	366,99	
00113	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 À- MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	784,000	23.520,00	
00114	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 À- MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	58,360	1.750,80	
00115	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 À - MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	55,997	1.679,91	
00116	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	72,760	4.365,60	
00117	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 À- MELHOR QUALIDADE			
	60.00 UNIDADE	74,143	4.448,58	
00118	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 À- MELHOR QUALIDADE			

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	30.00 UNIDADE	82,363	2.470,89
00119	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 À- MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	129,593	3.887,79
00120	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 À- MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	134,813	4.044,39
00121	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC		
	12.00 UNIDADE	160,813	1.929,76
00122	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC.		
	12.00 UNIDADE	167,893	2.014,72
00123	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC		
	12.00 UNIDADE	179,893	2.158,72
00124	DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO PINO REVERSÍVEL 3.1/2? ' X 3 '-JOGO COM 03 DOBRADIÇAS		
	120.00 JOGO	25,270	3.032,40
00125	EMENDA PARA FORRO DE PVC BRANCO, DIMENSÕES COMPRIMENTO: 6 METROS, LARGURA: 10 CM		
	600 GRAMAS		
	600.00 UNIDADE	45,227	27.136,20
00126	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM-REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR-SUPERIOR		
	300.00 UNIDADE	9,923	2.976,90
00127	ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 24CM COM CABO		
	30.00 UNIDADE	63,150	1.894,50
00128	ESCADA - 7 DEGRAUS- CAPACIDADE PARA ATÉ 120 KG - ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE		
	ESTRUTURAS EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, ALTURAMÁXIMA 154M		
	18.00 UNIDADE	375,563	6.760,13
00129	ESPÁTULA CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM PVC LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA		
	LARGURA: 5" = 12,5 CM		
	12.00 UNIDADE	14,877	178,52
00130	ESPELHO CEGO 4X2		
	12.00 UNIDADE	5,253	63,04
00131	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO- REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR/SUPERIOR		
	240.00 UNIDADE	9,007	2.161,68
00132	ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 400 GRAMAS		
	300.00 PACOTE	11,883	3.564,90
00133	ESTRUTURA PRÉ MOLDADA TIPO "COLUNA", PRONTA PRA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL		
	MEDIDAS 7,00X14,00 CM, FERRAGEM 10,0MM. COMPOSTA PRO VERGALHÕES NERVURADOS CA - 50 E ESTRIBOS CA - 60, UNIDOS POR SOLDA PONTO		
	18.00 UNIDADE	201,373	3.624,71
00134	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO ?TRELIÇA?, PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL		
	MEDIDAS: ALTURA 8,00 CM, BANZO SUPERIOR: 6,00 MM, DIAGONAL: 4,20 MM, BANZO INFERIOR: 4,20 MM, BARRA: 12,00M. COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	18.00 UNIDADE	72,900	1.312,20
00135	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO COLUNA, MEDIDAS 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM M: 10,00 MM PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM: 10,00 MM. COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.		
	18.00 UNIDADE	195,653	3.521,75
00136	FECHADURA COM CILINDRO PARA PORTA EM MADEIRA OU PARA PORTA DE FERRO COM LARGURA DO TUBO DE 60MM-CONJUNTO COMPLETO COM MAÇANETA, 2 CHAVES, ESPELHO FRONTAL E LATERAL		
	150.00 UNIDADE	81,633	12.244,95
00137	FECHADURA EXTERNA-INOX 2600/70 IP		
	240.00 UNIDADE	98,710	23.690,40
00138	FERROLHO CHATO, TAMANHO: 5" - BASE: 13 X 5 CM CHAPINHA DE FIXAÇÃO: 2 X 5 CM MATERIAL: METAL ZINCADO		
	24.00 UNIDADE	22,753	546,07
00139	FERROLHO FIO REDONDO LEVE -5 POLEGADAS 127MM ZINCADO		
	24.00 UNIDADE	16,850	404,40
00140	FILME PLÁSTICO PARA ESTUFA AGRÍCOLA 8M		
	12.00 METRO	132,727	1.592,72
00141	FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA-3/4 CAPACIDADE (L/H) 1.200 REFERÊNCIA: FORTLEV OU SIMILAR SUPERIOR.		
	6.00 UNIDADE	155,170	931,02
00142	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50M, COR COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
	30.00 UNIDADE	16,980	509,40
00143	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50M COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
	30.00 UNIDADE	9,710	291,30
00144	FITA ISOLANTE COMUM 20M		
	120.00 UNIDADE	7,030	843,60
00145	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 5MTS		
	120.00 UNIDADE	15,810	1.897,20
00146	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO		
	60.00 UNIDADE	34,463	2.067,78
00147	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M-REFERENCIA:TIGRE SIMILAR OU SUPERIOR		
	240.00 UNIDADE	7,660	1.838,40
00148	FIXA FIO TIPO MIGUELÃO PCT C/ 15UND		
	120.00 UNIDADE	5,263	631,56
00149	FIXADOR DE MANTA TÉRMICA PARA TELHADO, ESPESSURA 2,0MM ROLO C/ 20M MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL		
	60.00 ROLO	139,167	8.350,02
00150	FIXADOR PARA CAL 150 ML		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	24.00 UNIDADE	8,833	211,99
00151	FORMICA PP 60 BRANCO LISA		
	DIMENSÕES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.) 1.250 X 3.080 X 0,8 MM, PESO 3,07 KG		
	24.00 UNIDADE	241,000	5.784,00
00152	FORRO DE PVC 8MM X 20CM X 3M (MÝ) - CAIXA COM 6,00M2 - BRANCO GEL		
	1,200.00 UNIDADE	33,127	39.752,40
00153	HASTE TERRA		
	6.00 UNIDADE	37,833	227,00
00154	IMPERMEABILIZANTE DE BASE ASFÁLTICA		
	APLICAÇÃO EM MATERIAIS CIMENTÍCIOS, METAIS E MADEIRA - BALDE 18L, MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR		
	60.00 UNIDADE	367,980	22.078,80
00155	INTERRUPTOR 1X2 SISTEMA INTERNO		
	60.00 UNIDADE	16,840	1.010,40
00156	INTERRUPTOR 1X3 SISTEMA INTERNO		
	60.00 UNIDADE	19,793	1.187,58
00157	INTERRUPTOR PARA MADEIRA SIMPLES		
	30.00 UNIDADE	12,320	369,60
00158	INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A, 250V		
	CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE		
	180.00 UNIDADE	14,387	2.589,66
00159	INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A, 250V		
	CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	19,250	2.310,00
00160	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A, 250V		
	CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	10,880	1.305,60
00161	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A, 250V,		
	CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	14,833	1.779,96
00162	INTERRUPTOR SIMPLES 1X1 SISTEMA INTERNO		
	600.00 UNIDADE	10,400	6.240,00
00163	JANELA BASCULANTE (BALANCIM) 60X40CM EM ALUMINIO, INCLUSO VIDRO L ISO/CANELADO		
	12.00 UNIDADE	91,373	1.096,48
00164	JANELA DE CORRER 120 MM VENEZIANA DE AÇO PINTADO 1,00X1,20M-6 FOLHA(S)		
	12.00 UNIDADE	745,397	8.944,76
00165	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 100 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	12,377	1.485,24
00166	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	3,320	398,40
00167	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	6,627	397,62

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00168	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 75 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	18.00 UNIDADE	9,160	164,88
00169	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM LATONADO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	120.00 UNIDADE	4,017	482,04
00170	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	120.00 UNIDADE	1,570	188,40
00171	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM LATONADO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	30.00 UNIDADE	7,417	222,51
00172	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU SUPERIOR	30.00 UNIDADE	1,670	50,10
00173	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	30.00 UNIDADE	3,183	95,49
00174	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 60 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	30.00 UNIDADE	23,570	707,10
00175	LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/20W	60.00 UNIDADE	23,033	1.381,98
00176	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/45W	60.00 UNIDADE	47,897	2.873,82
00177	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/59W	60.00 UNIDADE	71,330	4.279,80
00178	LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 20W	2,100.00 UNIDADE	29,657	62.279,70
00179	LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 50W	1,500.00 UNIDADE	82,617	123.925,50
00180	LAMPADA LED. BULBO, BASE E27, 30W	1,500.00 UNIDADE	49,500	74.250,00
00181	LAMPADA VAPOR METALICA 250 W	60.00 UNIDADE	57,667	3.460,02
00182	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	60.00 UNIDADE	79,957	4.797,42
00183	LIXA PARA MADEIRA E MASSA- BASE PAPEL- GRÃO 80, DIMENSÕES: 225X27 5 MM (FOLHA)	120.00 FOLHA	2,567	308,04
00184	LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL GRÃO 100, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	300.00 FOLHA	2,457	737,10
00185	LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL-GRÃO 120, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	300.00 FOLHA	2,550	765,00
00186	LONA PLÁSTICA PRETA 8MT	60.00 METRO	98,597	5.915,82
00187	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM COM ANEL-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30.00 UNIDADE	15,887	476,61
00188	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM			

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	COM ANEL-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	30.00 UNIDADE	18,313	549,39
00189	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM COM ANEL-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	30.00 UNIDADE	37,390	1.121,70
00190	LUVA ELETRODUTO 1/2 pl		
	30.00 UNIDADE	2,050	61,50
00191	LUVA ELETRODUTO 1.û/ý pl		
	30.00 UNIDADE	3,743	112,29
00192	LUVA ELETRODUTO 3 pl		
	30.00 UNIDADE	25,500	765,00
00193	LUVA ELETRODUTO 3/4 pl		
	30.00 UNIDADE	2,587	77,61
00194	LUVA ESGOTO DE 100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	30.00 UNIDADE	13,637	409,11
00195	LUVA ESGOTO DE 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	30.00 UNIDADE	4,307	129,21
00196	LUVA PVC LR 25 MM X 6 'MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	7,820	234,60
00197	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	1,627	48,81
00198	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	2,643	79,29
00199	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	5,220	156,60
00200	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	6,293	188,79
00201	MANGUEIRA PRETA 1/2		
	1,500.00 METRO	2,447	3.670,50
00202	MANGUEIRA PRETA 3/4		
	1,500.00 METRO	3,100	4.650,00
00203	MANTA TÉRMICA DUPLA FACE-10M2- SUBCOBERTURA PARA TELHADOS- AREA 2 5,0M2		
	ESPESSURA 0,128MM, MARCA DE REFERENCIA COPERFIL/DISFOIL, SIMILAR OU SUPERIOR		
	300.00 ROLO	138,847	41.654,10
00204	MARRETA - 2KG-CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA		
	6.00 UNIDADE	108,820	652,92
00205	MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL;CROMADO;CABO DE MADEIRA DE LEI AÇO FORJADO E TEMPERADO		
	30.00 UNIDADE	57,360	1.720,80
00206	MASSA CORRIDA PVA-BALDE DE 18L-TIPO SUVINIL E/OU DE MELHOR QUALIDADE		
	ELEVADA CONSISTENCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR.		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	180.00	GALÃO	91,777	16.519,86
00207		PÁ DE BICO 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 71CM.		
	12.00	UNIDADE	61,810	741,72
00208		PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº10		
	60.00	UNIDADE	4,660	279,60
00209		PARAFUSO GALVÂNZADO 16X200		
	60.00	UNIDADE	6,417	385,02
00210		PARAFUSOS DE 1/4" POR 2 « COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO		
	60.00	UNIDADE	2,113	126,78
00211		PARAFUSOS DE « ? X 13 CM C/ ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO		
	60.00	UNIDADE	7,873	472,38
00212		PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO INOX MEDINDO 160X55 MARCA DE REFERENCIA:TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR		
	30.00	UNIDADE	367,470	11.024,10
00213		PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL MARCA DE REFERENCIA:TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR		
	30.00	UNIDADE	314,617	9.438,51
00214		PIA DE FIBRA 01 CUBA -1,50X0,50 MT-PRETA		
	18.00	UNIDADE	298,237	5.368,27
00215		PIA DE FIBRA 01 CUBA-1.2 MT-CINZA		
	18.00	UNIDADE	273,820	4.928,76
00216		PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO COM COLUNA, NO FORMATO OVALADO COM DIMENSOES 47X42,5 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO		
	30.00	UNIDADE	247,257	7.417,71
00217		PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO 46X34		
	30.00	UNIDADE	172,100	5.163,00
00218		PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 46X34 CM		
	30.00	UNIDADE	172,100	5.163,00
00218		PISO- DIMENSÃO:45X45CM, PEI:4 ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO: CHÃ - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISE OU SIMILAR SUPERIOR.		
	600.00	METRO QUADRADO	43,533	26.119,80
00219		PISO- DIMENSÃO:57X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO: CHÃ MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISE OU SIMILAR SUPERIOR.		
	600.00	METRO QUADRADO	51,047	30.628,20
00220		PLAFON PARA LÂMPADAS		
	300.00	UNIDADE	7,627	2.288,10
00221		POSTE AÇO GALVANIZADO 5 MTS - QUADRADO		
	30.00	UNIDADE	790,603	23.718,09
00222		POSTE AÇO GALVANIZADO 7 MTS - QUADRADO		
	18.00	UNIDADE	724,367	13.038,61
00223		POSTE CONCRETO ARMADO 9/150 QUADRADO		
	6.00	UNIDADE	2.201,100	13.206,60
00224		PREGO 15X18 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR		
	60.00	QUILO	19,833	1.189,98
00225		PREGO 17X21 MARCA DE REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR		
	60.00	QUILO	24,077	1.444,62
00226		PREGO 18X24 MARCA DE REFERENCIA ; GERDAU OU SIMILAR, OU SUPERIOR		
	60.00	QUILO	23,627	1.417,62
00227		PREGO 18X27 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	60.00 QUILO	23,627	1.417,62
00228	PREGO 19X36 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR		
	60.00 QUILO	24,153	1.449,18
00229	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METÁLICA GALVANIZADA 18X30		
	PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR		
	18.00 QUILO	27,077	487,39
00230	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METÁLICA GALVANIZADA 18X36		
	PARA FIXAÇÃO DE TELHAS		
	18.00 QUILO	29,747	535,45
00231	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	39,917	1.197,51
00232	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	82,663	2.479,89
00233	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	12.00 UNIDADE	89,663	1.075,96
00234	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	111,997	671,98
00235	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	147,767	886,60
00236	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	196,167	1.177,00
00237	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	187,160	1.122,96
00238	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	254,000	1.524,00
00239	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES DIN		
	MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	6.00 UNIDADE	277,667	1.666,00
00240	RASTELO PARA JARDIM, FABRICADO EM METAL TIPO VASSOURA, REGULÁVEL, COM CABO		
	60.00 UNIDADE	32,833	1.969,98
00241	REATOR VAPOR METALICO 250 W		
	12.00 UNIDADE	148,333	1.780,00
00242	REATOR VAPOR METALICO 400 W		
	12.00 UNIDADE	186,567	2.238,80
00243	REDUÇÃO P/BOCAL é40 P / é27		
	30.00 UNIDADE	12,750	382,50
00244	REDUÇÃO PARA BOCAL E27 P/ E40		
	30.00 UNIDADE	11,613	348,39
00245	REFLETOR LED PARA 200W		
	180.00 UNIDADE	403,730	72.671,40
00246	REFLETOR LED PARA 300 W		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	180.00	ALQUEIRE	658,657	118.558,26
00247		REFLETOR LED PARA 500 W		
	18.00	UNIDADE	723,333	13.019,99
00248		REFLETOR PARA 250 W		
	18.00	UNIDADE	298,333	5.369,99
00249		REFLETOR PARA 500 W		
	18.00	UNIDADE	570,000	10.260,00
00250		REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE «'		
		MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	18.00	UNIDADE	17,500	315,00
00251		REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE ó'		
		MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	18.00	UNIDADE	23,177	417,19
00252		REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 20MM-		
		MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	60.00	UNIDADE	12,070	724,20
00253		REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM		
	60.00	UNIDADE	33,587	2.015,22
00254		REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 50MM		
		REFERENCIA MARCA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR		
	60.00	UNIDADE	43,620	2.617,20
00255		REJUNTE CIMENTICIO 1KG		
	180.00	PACOTE	17,490	3.148,20
00256		REJUNTE EPÓXI 1KG		
	180.00	PACOTE	66,630	11.993,40
00257		REMOVEDOR DE TINTA 900ML - COMPOSIÇÃO BASE- SOLVENTE		
	60.00	UNIDADE	24,533	1.471,98
00258		REVESTIMENTO- DIMENSÃO:32X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE		
		APLICAÇÃO:PAREDE - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR		
		SUPERIOR		
	240.00	METRO QUADRADO	48,533	11.647,92
00259		RODAFORRO EM POLIESTIRENO, TAMANHO APROXIMADO (AXL): 55 X 55 MM		
		COMPRIMENTO: 2 METROS CADA, PESO: 0,065 KG		
	300.00	UNIDADE	48,957	14.687,10
00260		ROLDANA PLASTICA G		
	60.00	UNIDADE	3,417	205,02
00261		ROLDANA PLASTICA M		
	60.00	UNIDADE	3,640	218,40
00262		ROLDANA PLASTICA P		
	60.00	UNIDADE	2,033	121,98
00263		ROLDANA PORCELANA		
	60.00	UNIDADE	8,510	510,60
00264		ROLOS DE ESPUMA MED. 15CM COM SUPORTE- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE OU		
		SIMILAR E/OU D		
		SIMILAR OU SUPERIOR		
	240.00	UNIDADE	19,000	4.560,00
00265		ROLOS DE ESPUMA MED.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMI		
		LAR		
		OU DE MELHOR QUALIDADE		
	240.00	UNIDADE	30,750	7.380,00
00266		ROLOS DE ESPUMA MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
		OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00	UNIDADE	17,357	1.041,42

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00267	ROLOS DE ESPUMA MED.9CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	240.00 UNIDADE	11,350	2.724,00
00268	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	40,263	4.831,56
00269	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	240.00 UNIDADE	47,627	11.430,48
00270	SEIXO-TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, PARA PREPARAÇÃO DE CONCRETO		
	OU ACABAMENTOS		
	6.00 METRO CÚBICO	250,000	1.500,00
00271	SELADOR ACRÍLICO 18L, 1º LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES		
	ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS E USO EXTERNO		
	90.00 GALÃO	128,757	11.588,13
00272	SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS-TIPO SUVINIL		
	SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	123,770	3.713,10
00273	SIFÃO SANFONADO DUPLO-BRANCO		
	REFERENCIA ASTRA, SIMILAR OU SUPERIOR		
	240.00 UNIDADE	22,363	5.367,12
00274	SIFÃO SANFONADO TRIPLO, REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.		
	240.00 UNIDADE	32,320	7.756,80
00275	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PLÁSTICO- REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.		
	240.00 UNIDADE	12,280	2.947,20
00276	SOQUETE DE PORCELANA E27		
	120.00 UNIDADE	4,527	543,24
00277	SOQUETE RABICHO		
	120.00 UNIDADE	4,420	530,40
00278	SUPORTE PARA ROLO 23CM SISTEMA GAIOLA		
	30.00 UNIDADE	13,723	411,69
00279	TAMPAS PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA- TIPO TIGRE, SIMILAR E/OU DE MELHOR QUAL		
	240.00 UNIDADE	68,637	16.472,88
00280	TANQUE DUPLO FIBRA C/BANCADA MEDINDO 1,35 X0,55 CINZA		
	48.00 UNIDADE	366,057	17.570,74
00281	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 1,00X0,50 CINZA		
	30.00 UNIDADE	231,233	6.936,99
00282	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 110X55 PRETO		
	30.00 UNIDADE	265,347	7.960,41
00283	TANQUE TRIPLO FIBRA MEDINDO 1,80 X 0,60 BEGE		
	12.00 UNIDADE	387,333	4.648,00
00284	TÊ 90 PVC REDUÇÃO 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	12,073	724,38
00285	TÊ 90 PVC SOLDAVEL 20MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	60.00 UNIDADE	1,967	118,02
00286	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA LATÃO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	9,187	551,22
00287	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM -MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	4,530	271,80
00288	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 40MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	23,323	1.399,38
00289	TÊ 90 SOLDÁVEL 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR		
	PU D EMELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	8,910	534,60
00290	TÊ 90 SOLDÁVEL 60MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR		
	similar ou de melhor qualidade		
	60.00 UNIDADE	21,367	1.282,02
00291	TÊ PVC PARA ESGOTO 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	7,067	424,02
00292	TÊ PVC PARA ESGOTO 50MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR		
	60.00 UNIDADE	11,363	681,78
00293	TÊ PVC PARA ESGOTO CURTO 100X100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	360.00 UNIDADE	13,580	4.888,80
00294	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO COM MALHA DE 2,0? '(DUAS POLEGADAS		
	E ALTURA DE 1,5M		
	12,000.00 METRO	52,183	626.196,00
00295	TELHA DE BARRO CUMEEIRA-MEDIDAS-42,00X20,00CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR		
	30.00 UNIDADE	6,257	187,71
00296	TELHA DE FIBROCIMENTO-4MM COM FOLHAS DE 244CM DE COMPRIMENTO E 0,50CM DE LARG		
	TELHA TIPO BRASILIT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	30,230	906,90
00297	TELHAS MODELO ROMANA MEDIDAS- 23,5X41,00 CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR		
	30.00 UNIDADE	3,920	117,60
00298	TERMINAIS 10,00mm		
	30.00 UNIDADE	2,237	67,11
00299	TERMINAIS 125,00mm		
	30.00 UNIDADE	8,267	248,01
00300	TERMINAIS 16,00mm		
	30.00 UNIDADE	3,697	110,91
00301	TERMINAIS 2,50mm		
	30.00 UNIDADE	2,360	70,80
00302	TERMINAIS 25,00mm		
	30.00 UNIDADE	3,880	116,40
00303	TERMINAIS 35,00mm		
	30.00 UNIDADE	5,750	172,50

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00304	TERMINAIS 4,00mm		
	30.00 UNIDADE	1,187	35,61
00305	TERMINAIS 50,00mm		
	30.00 UNIDADE	4,303	129,09
00306	TERMINAIS 6,00mm		
	30.00 UNIDADE	2,213	66,39
00307	TERMINAIS 70,00mm		
	30.00 UNIDADE	7,777	233,31
00308	TERMINAIS 95,00mm		
	30.00 UNIDADE	11,000	330,00
00309	TERMINAIS 1,50mm		
	30.00 UNIDADE	1,607	48,21
00310	THINNER LATA DE 5L, 1ª LINHA		
	240.00 UNIDADE	105,163	25.239,12
00311	TIJOLOS 6 FUROS - MEIO-10X14X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE		
	18,000.00 UNIDADE	1,300	23.400,00
00312	TIJOLOS 6 FUROS- PEÇA-10X14X24CM-DE PRIMEIRA QUALIDADE		
	1,200.00 UNIDADE	1,630	1.956,00
00313	TIJOLOS 8 FUROS - MEIO-10X19X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE		
	1,200.00 UNIDADE	1,967	2.360,40
00314	TIJOLOS 8 FUROS - PEÇA-10X19X24CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE		
	18,000.00 UNIDADE	2,393	43.074,00
00315	TINTA ACRÍLICA ACETINADA AZUL 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA		
	ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200M A 250M2/DEMÃO EM SUPERFICIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO		
	60.00 GALÃO	729,223	43.753,38
00316	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA		
	ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/DEMÃO EM SUPERFICIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO		
	60.00 GALÃO	672,803	40.368,18
00317	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO NEVE 18L, 1ª LINHA		
	A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/DEMÃO EM SUPERFICIES COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.		
	120.00 UNIDADE	526,997	63.239,64
00318	TINTA ACRÍLICA ACETINADA VERDE FOLHA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA		
	COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M ² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.		
	60.00 GALÃO	524,977	31.498,62
00319	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERDE- ALTO BRILHO GALÃO 3,6 LITRO		
	TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	159,190	4.775,70
00320	TINTA ESMALTE SINTETICO- COR VERDE - LATA 3,6 LITROS ? TIPO SUVINIL		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	30.00 UNIDADE	157,857	4.735,71
00321	TINTA ESMALTE SINTETICO-COR BRANCO-LATA3,6 LITROS, TIPO SUVIVIL OU SIMILAR		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	OU DE MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	157,857	4.735,71	
00322	TINTA PVA-COR AZUL MARINHO BALDE DE 18 LITROS-TIPO SUVINIL SIMILA			
	OU DE MELHOR QUALIDADE			
	60.00 GALÃO	393,060	23.583,60	
00323	TINTA PVA-COR BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS-TIPO SUVINIL OU SIMILAR			
	OU DE MELHOR QUALIDADE			
	60.00 GALÃO	409,297	24.557,82	
00324	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X			
	60.00 UNIDADE	19,640	1.178,40	
00325	TOMADA INTERNA 2PINO + TERRA			
	60.00 UNIDADE	15,120	907,20	
00326	TOMADA PARA MADEIRA			
	60.00 UNIDADE	15,897	953,82	
00327	TOMADA PARA TELEFONE			
	60.00 UNIDADE	13,863	831,78	
00328	TOMADA (1 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4			
	'X2'			
	60.00 UNIDADE	14,207	852,42	
00329	TOMADA (1 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4			
	'X2'			
	PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.			
	120.00 UNIDADE	18,373	2.204,76	
00330	TOMADA (2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4			
	'X2'			
	(PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.			
	120.00 UNIDADE	20,803	2.496,36	
00331	TOMADA (2 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4			
	'X2'			
	PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.			
	120.00 UNIDADE	23,113	2.773,56	
00332	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR			
	SUPERIOR.			
	60.00 UNIDADE	29,080	1.744,80	
00333	TORNEIRA COZINHA COM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO			
	TAMANHO (AXLXP): 235 X 127 X 182 MM,PESO: 4,86 KG-BRANCO			
	18.00 UNIDADE	175,623	3.161,21	
00334	TORNEIRA METALICA PARA JARDIM 1/4- MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	29,127	873,81	
00335	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA -- 1/2"BRANCA-EM PLÁSTICO DE PRIM			
	EIRA QUALIDADE-			
	TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE			
	120.00 UNIDADE	29,427	3.531,24	
00336	TORNEIRA PARA PIA -BICA MÓVEL 1/2 E 3/4 PAREDE- METALICA- MELHOR			
	QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	84,497	2.534,91	
00337	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 3/4 E 1/2-PRETA-TIPO TIGRE, EQUIVAL			
	ENTE SIMILAR			
	OU DE QUALIDADE SUPERIOR			
	120.00 UNIDADE	6,533	783,96	
00338	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2"X3/4" 15CM BRANCA			
	TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE			
	30.00 UNIDADE	9,593	287,79	

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

00339	TRINCHA 1 « CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE		
	TIPO EQUIVALENTE SIMILAR OU SUPERIOR		
	12.00 UNIDADE	8,120	97,44
00340	TRINCHA 2 « CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU SUPERIOR		
	12.00 UNIDADE	10,777	129,32
00341	TRINCHA 3' CABO LAQUEADO ? TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	12.00 UNIDADE	17,140	205,68
00342	TRINCHA 4' CABO LAQUEADO TIPO TIGRE , EQUIVALENTE SIMILAR		
	OU DE MELHOR QUALIDADE		
	12.00 UNIDADE	19,980	239,76
00343	TRINCHA 6 1?/ CABO LAQUEADO- TIPO TIGRE		
	120.00 UNIDADE	10,243	1.229,16
00344	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM - 6 METROS		
	MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	60.00 UNIDADE	181,277	10.876,62
00345	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	57,043	3.422,58
00346	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR DE OU DE QUALIDADE SUPERIOR		
	120.00 UNIDADE	76,987	9.238,44
00347	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE		
	SIMILAR OU SUPERIOR		
	60.00 UNIDADE	111,060	6.663,60
00348	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA MARCA DE REFERENCIA: TIGRE		
	SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE		
	120.00 UNIDADE	24,030	2.883,60
00349	TUBO ELETRODUTO 1.½ pl		
	120.00 UNIDADE	45,477	5.457,24
00350	TUBO ELETRODUTO 1/2pl		
	24.00 UNIDADE	14,617	350,81
00351	TUBO ELETRODUTO 3 pl		
	24.00 UNIDADE	113,300	2.719,20
00352	TUBO ELETRODUTO 3/4 pl		
	24.00 UNIDADE	18,660	447,84
00353	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 20 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR		
	SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE		
	24.00 BARRA	30,013	720,31
00354	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 25 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR		
	SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE		
	120.00 BARRA	37,160	4.459,20
00355	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 32 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR		
	SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR		
	30.00 BARRA	76,083	2.282,49
00356	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 50 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR		
	SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR		
	120.00 BARRA	148,563	17.827,56
00357	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 60 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGR		
	30.00 BARRA	185,127	5.553,81
00358	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2' X 1.1X2		

**MUNICÍPIO DE TRAIRÃO**

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOSAvenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio
do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

	MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	34,117	2.047,02
00359	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE/LAVATORIO AMERICANA, , MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
	60.00 UNIDADE	10,523	631,38
00360	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A C AIXA ACOPLADA BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA FEITO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COM ESPAÇO 15 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, MEDINDO 38 CM DE LARGURA E 42 CM DE COMPRIMENTO COMPATÍVEL COM O VASO SANITÁRIO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO		
	12.00 UNIDADE	487,681	5.852,17
00361	VASO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO-BACIA CONVENCIONAL		
	12.00 UNIDADE	496,363	5.956,36
00362	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO 3/16" (4,2MM) VARA DE 12 M-CA-50-REF:GER DAU OU SIMILAR OU SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	27,373	821,19
00363	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/15'' (5.0MM) -VARA DE 12 METROS CA -50-REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	32,610	978,30
00364	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/8" (10.0MM) VARA DE 12M-CA-50-REF. GERDAU OU SIMI SIMILAR OU SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	94,053	2.821,59
00365	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/16" (8MM) VARA DE 12 M-CA-50- REF: GERDAU OU SIMI -		
	30.00 UNIDADE	73,000	2.190,00
00366	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/8' (4,2MM) -VARA DE 12 METROS CA -50-REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR		
	30.00 UNIDADE	78,027	2.340,81
00367	VERGALHAO FRIZADO DE 1/4' (6,3MM) VARA DE 12 METROS-CA-50 REF. GER DAU SIMILAR OU		
	30.00 UNIDADE	45,340	1.360,20
00368	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE PARA USO INTERNO E EXTERNO GALÃO 3,6 LI TROS -TIPO SUVINIL, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.		
	30.00 UNIDADE	135,067	4.052,01

VALOR TOTAL R\$			2.981.848,86

5. JUSTIFICATIVA;

5.1 A realização de processo de licitação para futura contratação de empresa para aquisição deste objeto se justifica face a necessidade de manutenção das escolas da rede pública, ensino infantil e fundamental, zona urbana e rural do município, no sentido de mantê-las em perfeito estado de conservação, reparando danos que desfiguram a escola



MUNICÍPIO DE TRAIRÃO

ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Fernando Guilhon, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155 e 3559-1364

como descascamento do reboco, desgaste do piso, problemas hidráulicos, nos forros e telhados, proporcionando um melhor acolhimento aos alunos sem riscos de acidentes ou desconfortos. Portanto, torna-se necessário a realização periódica de reformas, manutenção e ampliações das mesmas, proporcionado assim um impacto positivo sobre a educação.

5.2 Por esses motivos, faz-se necessário a abertura de procedimento licitatório que subsidie a contratação.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;

6.1 - A aquisição será custeada com recursos das Dotações Orçamentárias do Fundo Municipal de Educação. De acordo com o § 2º do artigo 7º do decreto federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, na licitação para Registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

6.2 As despesas com a consecução do objeto deste edital serão pagas, mediante emissão de nota de empenho ordinário, com recursos financeiros oriundos do Erário Municipal e Federal e alocado em dotação orçamentária, que somente será informada quando da eventual formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

7. MEDIDAS CAUTELADORAS;

7.1 - Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

8. CONTROLE DE EXECUÇÃO CONTRATUAL;

8.1 - Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

8.1.1 - O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

9. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS;

9.1 - A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.